
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº.  8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em vista o ata exarado pela Comissão de 
Licitação, bem como parecer jurídico  constantes nos autos resolve: 
 
 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) – Processo Licitatório nº. 005/2020 
b) – Licitação nº. 002/2020 
c) – Modalidade: Tomada de Preços 
d) – Data da Homologação: 26/02/2020 
e) – Objeto: Contratação de empresa do ramo, devidamente habilitada no Conselho Regonal, 
seja no CREA OU CAU, para Construção de Muro de Fechamento, no Predio da Escola de 12 
(doze) Padrão FNDE, salas de aula Projeto Espaço Educativo Urbano. 
 
Proponente declarado vencedor: 
 
EMPRESA: BM & P ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº. 26.066.229/0001-12 
RUA CRISTIANO CEZAR DA SILVA Nº. 17 CEP 84.290-000 
SAPOPEMA - PARANÁ 
 
Item 01 - Construção de Muro de Fechamento, no Prédio da Escola de 12 (doze) Padrão 
FNDE, salas de aula Projeto Espaço Educativo Urbano. 
 
R$ 56.244,09 (cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e nove centavos) Prazo 
de execução 90 dias. 
 
 
 

 
Figueira/Pr, 26 de fevereiro de 2.020  

 
 
 
 
 

VALDIR  GARCIA 
          Prefeito Municipal 


		2020-02-26T15:21:20-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 26/02/2020 15:21:17
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




